
Město Kyjov 
Zastupitelstvo města Kyjova 

 
Obecně závazná vyhláška města Kyjova č. 4/2020 o místních poplatcích  

 
Zastupitelstvo města Kyjova se na svém zasedání dne 7. 12. 2020 usneslo vydat, na základě ustanovení § 14 
zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 10 
písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku č. 4/2020 o místních poplatcích (dále jen „vyhláška“): 

 
ČÁST PRVNÍ  

 Základní ustanovení 

 Čl. 1 
(1) Město Kyjov touto vyhláškou zavádí tyto místní poplatky: 

a)  poplatek ze psů, 
b)  poplatek za užívání veřejného prostranství, 
c)  poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů. 
(2) Správcem poplatků je Městský úřad Kyjov. Na správu poplatků se vztahuje zákon č. 280/2009 Sb., 

daňový řád, ve znění platných předpisů, není-li zákonem č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“), stanoveno jinak. 

(3) Pro účely této vyhlášky se dnem rozumí každý i započatý den, týdnem se rozumí každý i započatý 
týden, měsícem, každý i započatý měsíc a rokem, každý i započatý rok, není-li ve vyhlášce 
stanoveno jinak. 

 
ČÁST DRUHÁ 

HLAVA I 
 Poplatek ze psů 

 
 Čl. 2 

 Předmět poplatku 
 Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců.  
 

 Čl. 3 
 Poplatník 

Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je pro účely tohoto poplatku osoba, která je přihlášená nebo má 
sídlo na území České republiky (dále jen „poplatník“). 

 
Čl. 4 

 Ohlašovací povinnost 
(1) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti do 30 dnů ode dne, 

kdy se pes stal starším tří měsíců nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího tří měsíců. Ve stejné lhůtě je 
poplatník povinen oznámit zánik své poplatkové povinnosti (např. úhyn psa, jeho ztráta, darování 
nebo prodej).  

(2) Povinnost ohlásit držení psa má i osoba, která je od placení poplatku osvobozena.  
(3) V ohlášení poplatník uvede 

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný identifikátor, byl-li přidělen, místo pobytu 
nebo sídlo, sídlo podnikatele, popřípadě další adresu pro doručování; právnická osoba uvede též 
osoby, které jsou jejím jménem oprávněny jednat v poplatkových věcech, 

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů těchto služeb v 
zahraničí, užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností, v případě, že předmět poplatku souvisí 
s podnikatelskou činností poplatníka, 

c) další údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejména stáří a počet držených psů, včetně skutečností 
zakládajících vznik nároku na osvobození od poplatku.  

(4) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit do 15 dnů 
ode dne, kdy nastala. 



(5) Povinnost ohlásit údaj podle odst. 3 tohoto článku nebo jeho změnu se nevztahuje na údaj, který 
může správce poplatku automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků nebo evidencí, do nichž má 
zřízen automatizovaný přístup. Okruh těchto údajů zveřejní správce poplatku na své úřední desce.1 

 
Čl. 5 

Sazba poplatku 
Sazba poplatku za kalendářní rok činí: 

a) za psa chovaného v rodinném domě                                                                     360,- Kč 
b) za psa chovaného v provozovnách právnických a fyzických podnikajících osob 360,- Kč 
c) za psa chovaného v domě s jedním bytem, který není rodinným domem  360,- Kč 
d) za psa chovaného v domě se dvěma a více byty                                                  900,- Kč 
e) za druhého a každého dalšího psa chovaného                                        

- v rodinných domech                                                                                                500,- Kč 
- v domech se dvěma a více byty        1000,- Kč 

f) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let      200,- Kč 
g) za druhého a každého dalšího psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let   300,- Kč   

                                                                         
Čl. 6 

Splatnost poplatku 
(1) Poplatek je splatný nejpozději do 31. března příslušného kalendářního roku. 
(2) Vznikne-li poplatková povinnost po termínu splatnosti, je poplatek splatný nejpozději do 30 dnů ode 

dne, kdy poplatková povinnost vznikla. 
(3) Připadne-li lhůta splatnosti na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je dnem, ve kterém je 

poplatník povinen svoji povinnost splnit, nejblíže následující pracovní den. 
 

Čl. 7 
 Osvobození  

(1)  Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je 
a) osoba nevidomá, osoba, která je považována za závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona 

upravujícího sociální služby, osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, 
b) osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob,  
c) osoba provozující útulek pro zvířata, 
d) osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis. 

(2) Od poplatku se dále osvobozuje: 
a) osoba, jejíž psi slouží pro potřeby Městské policie Kyjov dle § 19 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní 

policii, ve znění pozdějších předpisů, 
b) osoba, která si vezme psa, jež byl odchycen na území města Kyjova.  

(3) Údaj rozhodný pro osvobození od poplatku dle odst. 1 a 2 tohoto článku je poplatník povinen ohlásit 
ve lhůtě do 31. prosince příslušného kalendářního roku. V případě, že poplatník nesplní povinnost 
ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve stanovené lhůtě, nárok poplatníka na osvobození zaniká. 

 
HLAVA II 

Poplatek za užívání veřejného prostranství 
 

 Čl. 8 
 Předmět poplatku  

Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání veřejného prostranství, kterým se 
rozumí provádění výkopových prací, umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování 
prodeje a služeb, pro umístění stavebních nebo reklamních zařízení, zařízení cirkusů, lunaparků a jiných 
obdobných atrakcí, umístění skládek, vyhrazení trvalého parkovacího místa a užívání tohoto prostranství pro 
kulturní, sportovní a reklamní akce nebo potřeby tvorby filmových a televizních děl.  

 
Čl. 9 

 Veřejné prostranství 
Poplatek se platí za užívání veřejných prostranství, za něž se pro účely této vyhlášky považují všechna 
náměstí, ulice, tržiště, místní komunikace, veřejná zeleň, parky, tedy prostory přístupné každému bez 
omezení a bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru2, v těchto ulicích a sídlištích: B. Němcové, Bezručova, 
                                                 
1 § 14a odst. 5 zákona o místních poplatcích 
2 § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 



Boršovská, Brandlova, Bukovanská, Chmelenec, Čelakovského, Dobrovského, Dr. Joklíka, Dvořákova, 
Fügnerova, Havlíčkova, Husova, Ivana Javora, J. Úprky, Jalovcová, Janáčkova, Jiráskova, Jungmannova, 
Jurovského, Karla Čapka, Klvaňova, Köhlerova, Koliba, Kollárova, Kostelecká, Krátká, Květná, Lidická, 
Luční, Masarykovo náměstí, Mezi Mlaty, Mezivodí, Mlýnská, Moravanská, Na Trávníkách, Nádražní, 
Náměstí Hrdinů, Nerudova, Nětčická, Pod Kohoutkem, Pod Lipami, Pod Vinohrady, Pod Zvonicí, Polní, 
Příční, Riegrova, Růžová, Seifertovo náměstí, Sídliště Klínky, Sídliště M. Švabinského, Sídliště U 
Vodojemu, Sídliště Za Stadionem, Sídliště Zahradní, Smetanova, Strážovská, Sv. Čecha, Svatoborská, 
Školní, Tichá, Třída Komenského, Třída Palackého, Tyršova, U Malšinky, U Parku, U Sklepů, Újezd, 
Urbanova, Vinohrady, Vrchlického, Za Humny, Yvetotská, Žižkova, a v místní části Bohuslavice. 

 
Čl. 10 

 Poplatník 
Poplatek za užívání veřejného prostranství platí fyzické i právnické osoby, které užívají veřejné prostranství 
způsobem uvedeným v čl. 8 vyhlášky (dále jen „poplatník“).  

 
Čl. 11 

Ohlašovací povinnost 
(1) Poplatník je povinen ohlásit zvláštní užívání veřejného prostranství správci poplatku předem, 

nejpozději však v den předcházející započetí užívání veřejného prostranství.  
(2) V ohlášení poplatník uvede: 

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný identifikátor, byl-li přidělen, místo pobytu 
nebo sídlo, sídlo podnikatele, popřípadě další adresu pro doručování; právnická osoba uvede též 
osoby, které jsou jejím jménem oprávněny jednat v poplatkových věcech, 

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů těchto služeb v 
zahraničí, užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností, v případě, že předmět poplatku souvisí 
s podnikatelskou činností poplatníka, 

c) další údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejména předpokládanou dobu, způsob, místo a výměru 
užívání veřejného prostranství, včetně skutečností dokládajících vznik nároku na případné 
osvobození od poplatku. 

(3) Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie, jiného smluvního 
státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské konfederace, uvede kromě údajů 
požadovaných v odst. 2 tohoto článku adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro doručování. 

(4) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit do 15 dnů 
ode dne, kdy nastala. 

(5) Povinnost ohlásit údaj podle odst. 2 tohoto článku nebo jeho změnu se nevztahuje na údaj, který 
může správce poplatku automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků nebo evidencí, do nichž má 
zřízen automatizovaný přístup. Okruh těchto údajů zveřejní správce poplatku na své úřední desce.3 

 
Čl. 12 

Sazba poplatku 
(1) Pro účely stanovení sazby poplatku je území města Kyjova rozděleno do tří zón: 

 
I. zóna:  Masarykovo náměstí a přilehlé části ulice Třída Komenského (po křižovatku s ulicí Dobrovského) a 
ulice Svatoborská (po křižovatku s ulicí Jungmannova). 
 
II. zóna: ulice Třída Komenského (mimo část ulice náležející do I. zóny), Svatoborská (mimo část ulice 
náležející do I. zóny), Třída Palackého, Brandlova, Dvořákova, Nětčická, Kollárova, Jungmannova, 
Čelakovského, Žižkova, Nádražní, Dobrovského, Nerudova, Vrchlického, Havlíčkova, Jiráskova, Riegrova, 
Strážovská, Urbanova, Sv. Čecha, Boršovská. 
   
III. zóna: ulice B. Němcové, Bezručova, Bukovanská, Chmelenec, Dr. Joklíka, Fügnerova, Husova, Ivana 
Javora, J. Úprky, Jalovcová, Janáčkova, Jurovského, Karla Čapka, Klvaňova, Köhlerova, Koliba, 
Kostelecká, Krátká, Květná, Lidická, Luční, Mezi Mlaty, Mezivodí, Mlýnská, Moravanská, Na Trávníkách, 
Náměstí Hrdinů, Pod Kohoutkem, Pod Lipami, Pod Vinohrady, Pod Zvonicí, Polní, Příční, Růžová, 
Seifertovo náměstí, Sídliště Klínky, Sídliště M. Švabinského, Sídliště U Vodojemu, Sídliště Za Stadionem, 
Sídliště Zahradní, Smetanova, Školní, Tichá, Tyršova, U Malšinky, U Parku, U Sklepů, Újezd, Vinohrady, 
Yvetotská, Za Humny a místní část Bohuslavice   

                                                 
3 § 14a odst. 5 zákona o místních poplatcích 



 
(2) Sazby poplatku za zvláštní užívání veřejného prostranství jsou stanoveny takto: 

 
a) za vyhrazení trvalého parkovacího místa  

• V  ulicích Žižkova, Nádražní, Jurovského, Třída Palackého a v částech ulic Jungmannova, Třída 
Komenského, Kollárova, Svatoborská, Mezi Mlaty, Dobrovského, které nenáleží do zóny placeného stání, je 
sazba poplatku 500,- Kč za měsíc. 
• V ostatních částech města, které nenáleží do zóny placeného stání, je sazba poplatku 200,- Kč za 
měsíc. 
• Jedná se o poplatek za vyhrazení trvalého parkovacího místa, kde je nutné rozhodnutí silničního 
správního úřadu o takovém trvalém vyhrazení parkovacího místa; nejedná se o úhradu za placené parkování. 
 
b) za umístění stabilního reklamního zařízení a pořádání reklamních akcí 
 
 sazba za 1 m2/den měsíční paušál za 1 m2 roční paušál za 1 m2 

Zóna I. 10,- Kč 270,- Kč 2.500,- Kč 
Zóna II.  6,- Kč 160,- Kč 1.500,- Kč 
Zóna III. 4,- Kč 110,- Kč 1.000,- Kč 
 
c) za umístění přenosného reklamního zařízení (poutač typu A, reklamní stojan na kola, reklamní stojan, na 

kterém je vystaveno zboží, které se prodává v přilehlé prodejně, apod.) 
 
 sazba za 1 m2/den měsíční paušál za 1 m2 roční paušál za 1 m2 

Zóna I. 5,- Kč 100,- Kč 1.000,- Kč 
Zóna II., III.   3,- Kč 60,- Kč 500,- Kč 

 

d) za provádění výkopových prací, umístění stavebního zařízení a skládek 

 

 sazba za 1 m2/den měsíční paušál za 1 m2 roční paušál za 1 m2 

Zóna I. 3,- Kč 50,- Kč 500,- Kč 
Zóna II., III.   1,- Kč 20,- Kč 200,- Kč 

 

e) za umístění a provoz lunaparků, cirkusů a jiných obdobných atrakcí vyjma písm. j) 
 
Zóna I., II., III. sazba za 1 m2/den 2,- Kč   

 

f) za pořádání kulturních a sportovních akcí 
 
Zóna I. sazba za 1 m2/den 2,- Kč   
Zóna II., III.   sazba za 1 m2/den 1,- Kč   

 

g) za umístění vozidla sloužícího pro poskytování prodeje, za umístění prodejního zařízení (stoly, stánky, 

stojany, apod.) 
 
Zóna I. sazba za 1 m2/den 40,- Kč   
Zóna II., III.   sazba za 1 m2/den 20,- Kč   

 

h) za umístění vozidla sloužícího pro poskytování služeb, za umístění zařízení pro poskytování služeb 

(stoly, stánky, stojany, apod.) 
 
Zóna I., II., III. sazba za 1 m2/den 10,- Kč   

 

i) za umístění venkovního zařízení pro poskytování pohostinských služeb 

 

Zóna I. sazba za 1 m2/den 2,- Kč   
Zóna II., III.   sazba za 1 m2/den 0,50 Kč   
 



j) za umístění zařízení s videohrami pro děti 
 
Zóna I., II., III. sazba za 1 m2/den 100,- Kč   
 

k) za užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních děl 
 
Zóna I., II., III. sazba za 1 m2/den 10,- Kč   
 

(3) V případě souběhu více účelů zvláštního užívání jednoho veřejného prostranství  
ve stejném období se platí poplatek stanovený nejvyšší sazbou.  

 
Čl. 13 

Splatnost poplatku  
(1)  Poplatek ve výši stanovené podle čl. 12 vyhlášky je splatný: 

a) při užívání veřejného prostranství po dobu kratší 15 dnů nejpozději v den zahájení užívání veřejného 
prostranství, 

b) při užívání veřejného prostranství po dobu 15 dnů nebo delší nejpozději do 15 dnů od zahájení 
užívání veřejného prostranství. 

(2)  Poplatek stanovený měsíční, popř. roční paušální částkou je splatný nejpozději do 15 dnů od zahájení 
užívání. 

(3)  Připadne-li lhůta splatnosti na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je dnem, ve kterém je 
poplatník povinen svoji povinnost splnit, nejblíže následující pracovní den. 

  
Čl. 14 

Osvobození 
(1) Poplatek se neplatí: 

a) za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobu, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, 
b) z akcí pořádaných na veřejném prostranství, jejichž celý výtěžek je odveden na charitativní a veřejně 

prospěšné účely. 
(2)  Od poplatku se dále osvobozují: 

a) akce financované z rozpočtu města Kyjova,   
b) společenské, kulturní a sportovní akce pořádané na veřejném prostranství s výjimkou akcí, u nichž je 

vybíráno vstupné,  
c) osoby, které užívají veřejné prostranství způsobem dle čl. 12 odst. 2 písm. d) vyhlášky na dobu 

užívání do 10 dnů, 
d) vlastníci pozemků, které byly touto vyhláškou jako veřejné prostranství zpoplatněny, 
e) osoby, které užívají veřejné prostranství ve vlastnictví města na základě platné nájemní smlouvy 

uzavřené s městem Kyjov. 
(3) Údaj rozhodný pro osvobození od poplatku dle odst. 1 a 2 tohoto článku je poplatník povinen ohlásit 

ve lhůtě do 15 dnů od skutečnosti zakládající nárok na osvobození. V případě, že poplatník nesplní 
povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve stanovené lhůtě, nárok poplatníka na osvobození 
zaniká. 
 

HLAVA III 
Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů 
 

Čl. 15 
Poplatník  

(1) Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů platí: 

a) fyzická osoba přihlášená v obci, 
b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, 

ve kterých není přihlášená žádná fyzická osoba, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou 
osobu; má-li ke stavbě určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu vlastnické právo 
více osob, jsou povinny platit poplatek společně a nerozdílně, 
(dále jen „poplatník“). 

(2) Za fyzické osoby tvořící domácnost může poplatek platit jedna osoba. Za fyzické osoby žijící 
v rodinném nebo bytovém domě může poplatek platit vlastník nebo správce. Osoby, které platí 



poplatek za více fyzických osob, jsou povinny správci poplatku oznámit jméno, popřípadě jména, 
příjmení a data narození osob, za které poplatek platí. 
 

Čl. 16 
Ohlašovací povinnost 

(1) Poplatník je povinen ohlásit vznik poplatkové povinnosti správci poplatku nejpozději do 15 dnů ode 
dne, kdy mu povinnost platit tento poplatek vznikla. 

(2) Poplatník dle čl. 15 odst. 1 vyhlášky je povinen ohlásit správci poplatku jméno, popřípadě jména, a 
příjmení, místo přihlášení, popřípadě další adresy pro doručování. Současně uvede skutečnosti 
zakládající nárok na osvobození nebo úlevu od poplatku. 

(3) Poplatník dle čl. 15 odst. 1 písm. b) vyhlášky je povinen ohlásit také evidenční nebo popisné číslo 
stavby určené k individuální rekreaci nebo rodinného domu; není-li stavba nebo dům označena 
evidenčním nebo popisným číslem, uvede poplatník parcelní číslo pozemku, na kterém je tato stavba 
umístěna. V případě bytu je poplatník povinen ohlásit orientační nebo popisné číslo stavby, ve které 
se byt nachází, a číslo bytu, popřípadě popis umístění v budově, pokud nejsou byty očíslovány.  

(4) Ve lhůtě a stejným způsobem podle odst. 1 tohoto článku je poplatník povinen ohlásit správci 
poplatku zánik své poplatkové povinnosti v důsledku změny přihlášení nebo v důsledku změny 
vlastnictví ke stavbě určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu. 

(5) Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie, jiného smluvního 
státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské konfederace, uvede také adresu 
svého zmocněnce v tuzemsku pro doručování. 

(6) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit do 15 dnů 
ode dne, kdy nastala. 

(7) Povinnost ohlásit údaj podle odst. 2 a 3 nebo jeho změnu se nevztahuje na údaj, který může správce 
poplatku automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků nebo evidencí, do nichž má zřízen 
automatizovaný přístup. Okruh těchto údajů zveřejní správce poplatku na své úřední desce.4 

 
Čl. 17 

Sazba poplatku  
(1) Sazba poplatku činí 500,- Kč a je tvořena 

a) z částky 250,- Kč za kalendářní rok a  
b) z částky 250,- Kč za kalendářní rok. Tato částka je stanovena na základě skutečných nákladů 

města předchozího kalendářního roku na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu za 
poplatníka a kalendářní rok. 

(2) Skutečné náklady za rok 2019 na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu  činily: 
5.504.176,68,- Kč a byly rozúčtovány takto: 
Náklady 5.504.176,68,- Kč děleno 11 664 (11 493 - počet osob přihlášených na území města + 171 - 
počet staveb určených k individuální rekreaci, bytů a rodinných domů, ve kterých není přihlášena 
žádná fyzická osoba) = 472,- Kč. 
Z této částky je stanovena sazba poplatku dle čl. 17 odst. 1 písm. b) této vyhlášky ve výši 250,- Kč.    

(3) V případě změny přihlášení fyzické osoby, změny vlastnictví stavby určené k individuální rekreaci, 
bytu nebo rodinného domu nebo změny umístění podle čl. 19 odst. 1 této vyhlášky v průběhu 
kalendářního roku, se uhradí poplatek v poměrné výši, která odpovídá počtu kalendářních měsíců 
přihlášení, vlastnictví nebo umístění v příslušném kalendářním roce. Dojde-li ke změně v průběhu 
kalendářního měsíce, je pro stanovení počtu měsíců rozhodný stav na konci tohoto měsíce.  

 
  Čl. 18 

 Splatnost poplatku 
(1) Poplatek je splatný jednorázově za celý kalendářní rok do 31. března příslušného kalendářního roku. 
(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti dle odst. 1 tohoto článku, je poplatek splatný 

nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy povinnost poplatek platit vznikla. 
(3) Připadne-li lhůta splatnosti na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je dnem, ve kterém je 

poplatník povinen svoji povinnost splnit, nejblíže následující pracovní den. 
 

Čl. 19 
Osvobození a úlevy 

(1) Od poplatku je osvobozena fyzická osoba dle čl. 15 odst. 1 písm. a) vyhlášky, která je: 

                                                 
4 § 14a odst. 5 zákona o místních poplatcích 



a) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro výkon ústavní nebo 
ochranné výchovy nebo školského zařízení pro preventivně výchovnou péči na základě rozhodnutí 
soudu nebo smlouvy, 

b) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí soudu, na žádost 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného zástupce dítěte nebo nezletilého, 

c) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, domově se zvláštním 
režimem nebo chráněném bydlení. 

(2) Od poplatku se dále osvobozují: 
a)  fyzické osoby při dlouhodobém léčebném pobytu v sanatoriu či obdobném zařízení na dobu delší  

než 6 měsíců v příslušném kalendářním roce, 
b) fyzické osoby zdržující se nepřetržitě v zahraničí na dobu delší než  6 měsíců v příslušném 

kalendářním roce, 
c) fyzické osoby ve výkonu trestu odnětí svobody na dobu delší než 6 měsíců v příslušném kalendářním 

roce, 
d) novorozenci po dobu 12 kalendářních měsíců následujících po měsíci, v němž se dítě narodilo,  
e) fyzické osoby a jejich nezletilé děti žijící ve společné domácnosti, kterým byla přiznána alespoň 

jedna ze systému dávek pomoci v hmotné nouzi dle z. č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve 
znění pozdějších přepisů. 

(3) Studentům středních a vysokých škol s místem přihlášení ve městě Kyjově5 ubytovaným na 
internátu, kolejích či obdobných zařízeních nebo bytech sloužících studentům k ubytování bude 
poskytnuta úleva na poplatku ve výši jedné poloviny sazby poplatku za osobu. 

(4) Údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu od poplatku dle odst. 1, 2 a 3 tohoto článku je poplatník 
povinen ohlásit ve lhůtě do 31. prosince v příslušném kalendářním roce. V případě, že poplatník 
nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození a úlevu ve stanovené lhůtě, nárok poplatníka 
na osvobození nebo úlevu zaniká 

 
ČÁST TŘETÍ 

Ustanovení společná 
 

Čl. 20 
Navýšení poplatku 

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří správce poplatku 
poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem.  

(2) Včas nezaplacené poplatky nebo jejich nezaplacenou část může správce poplatku zvýšit až na 
trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku sledujícím jeho osud. 

 
Čl. 21 

Odpovědnost za zaplacení poplatku6 
(1)  Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatníkovi, který je ke dni splatnosti nezletilý  

a nenabyl plné svéprávnosti nebo který je ke dni splatnosti omezen ve svéprávnosti  
a byl mu jmenován opatrovník spravující jeho jmění, přechází poplatková povinnost tohoto poplatníka 
na zákonného zástupce nebo tohoto opatrovníka; zákonný zástupce nebo opatrovník má stejné 
procesní postavení jako poplatník. 

(2)  V případě podle odst. 1 tohoto článku vyměří správce poplatku poplatek zákonnému zástupci nebo 
opatrovníkovi poplatníka. 

(3)  Je-li zákonných zástupců nebo opatrovníků více, jsou povinni plnit poplatkovou povinnost společně a 
nerozdílně. 

 
ČÁST ČTVRTÁ 

Ustanovení zrušovací 
 

 Čl. 22 
Touto vyhláškou se zrušuje Obecně závazná vyhláška města Kyjova č. 1/2020 o místních poplatcích ze dne  
8. 6. 2020. 
 
 

                                                 
5 § 16c zákona o místních poplatcích 
6 § 12 zákona o místních poplatcích 



ČÁST PÁTÁ 
Účinnost 

 
Čl. 23  

Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 1. 1. 2021. 
 
 
 
 
 

Bc. Antonín Kuchař      Mgr. František Lukl, MPA 
       1. místostarosta města Kyjova        starosta města Kyjova 

 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 9. 12. 2020 

Sňato z úřední desky dne: 28. 12. 2020 


